

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2024-ITERO-F—ദൂത് മൂന്ന്—രാജ്യവും സഭയും

ദിവസം 1

വിഷയം 1

Christ can increase (Dan. 2:35; John 3:29-30)

(Please illustrate that both the church and the kingdom are His increase.)

ക്രിസ്തുവിന് വർദ്ധിക്കുവാൻ കഴിയും (ദാനീ. 2:35; യോഹ. 3:29-30)

(സഭയും രാജ്യവും അവന്റെ വർദ്ധനവാണെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

The purpose of the new birth is to enable us to enter the kingdom (John 3:3; Matt. 24:14)

(Please illustrate that the gospel always has the kingdom of God in view; it is therefore called “the gospel of the kingdom”.)

രാജ്യത്തിൽ പ്രവേശിക്കാൻ നമ്മെ പ്രാപ്തരാക്കുക എന്നതാണ് പുതിയ ജനനത്തിന്റെ ലക്ഷ്യം (യോഹ. 3:3; മത്താ. 24:14)

(സുവിശേഷത്തിന് എല്ലായ്പ്പോഴും ദൈവരാജ്യത്തിന്റെ വീക്ഷണമുണ്ട് എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക; അതിനാൽ അതിനെ "രാജ്യത്തിന്റെ സുവിശേഷം" എന്ന് വിളിക്കുന്നു.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

To produce the church and to build up the church, we need the kingdom (Matt. 16:18~19)

(Please illustrate that the kingdom actually is the reality of the church.)

സഭയെ ഉളവാക്കുവാനും സഭയെ കെട്ടുപണിയുവാനും നമുക്ക് രാജ്യം ആവശ്യമാണ് (മത്താ. 16:18~19)

(രാജ്യം വാസ്തവത്തിൽ സഭയുടെ യാഥാർത്ഥ്യമാണെന്നുള്ളത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 4

The church is intimately related to the kingdom (Matt. 16:18~19)

(Please illustrate that although the church and the kingdom are interrelated, there is nonetheless a difference between them.)

സഭ രാജ്യവുമായി അടുത്ത ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു (മത്താ. 16:18~19)

(സഭയും രാജ്യവും പരസ്പരബന്ധിതമാണെങ്കിലും അവ തമ്മിൽ വ്യത്യാസമുണ്ടെന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The Bible first presents the kingdom and thereafter presents the church (Matt. 16:18-19)

(Please illustrate that where the kingdom of the heavens is in authority, there a church will be built up.)

ബൈബിൾ ആദ്യം രാജ്യത്തെ അവതരിപ്പിക്കുകയും അതിനുശേഷം സഭയെ അവതരിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു (മത്താ. 16:18-19)
(സ്വർഗ്ഗരാജ്യത്തിന്റെ അധികാരമുള്ളിടത്ത് സഭ പണിയപ്പെടുമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

The kingdom produces the church, the church brings in the kingdom (Matt. 16:18-19)
(Please illustrate that the church [was] brought into being...for the purpose of bringing in the kingdom.)

രാജ്യം സഭയെ ഉളവാക്കുന്നു, സഭ രാജ്യത്തെ കൊണ്ടുവരുന്നു (മത്താ. 16:18-19)
(രാജ്യം കൊണ്ടുവരുന്നതിന് വേണ്ടിയാണ് സഭ കൊണ്ടുവരപ്പെട്ടത് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The kingdom is today's church life (Rom. 14:17; Eph. 2:19)
(Please illustrate that the reality of the church life is the kingdom.)

രാജ്യം ഇന്നത്തെ സഭാ ജീവിതമാണ് (റോമ. 14:17; എഫെ. 2:19)
(സഭാ ജീവിതത്തിന്റെ യാഥാർത്ഥ്യം രാജ്യമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

The proper church life is the kingdom life (Rom. 14:17; Eph. 2:19)
(Please illustrate that we are in the kingdom in reality only when we live and walk in spirit.)

ശരിയായ സഭാജീവിതം രാജ്യജീവിതമാണ് (റോമ. 14:17; എഫെ. 2:19)
(ആത്മാവിൽ ജീവിക്കുകയും നടക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ മാത്രമാണ് നാം രാജ്യത്തിന്റെ യാഥാർത്ഥ്യത്തിൽ ആയിരിക്കുന്നത് എന്നത് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

Jesus Christ is the seed of the kingdom of God, and this seed has been sown into those who believe in Him (Mark 4:26-29)
(In the parable of the seed in Mark 4:26-29, how do we see the development of the kingdom seed?)

യേശുക്രിസ്തു ദൈവരാജ്യത്തിന്റെ വിത്താണ്, ഈ വിത്ത് അവനിൽ വിശ്വസിക്കുന്നവരിലേക്ക് വിതച്ചിരിക്കുന്നു (മർക്കോസ് 4:26-29)
(മർക്കോസ് 4:26-29-ലെ വിത്തിന്റെ ഉപമയിൽ, രാജ്യത്തിന്റെ വിത്തിന്റെ വികാസത്തെ നാം എങ്ങനെ കാണുന്നു?)

വിഷയം 10

The church is that of being joined to Christ (Eph. 1:20-23)

(Please illustrate that through Christ’s resurrection the church received its life, and through His ascension the church assumed its position of authority.)

സഭ ക്രിസ്തുവിനോട് ചേരുന്നതാണ് (എഫെ. 1:20-23)

(ക്രിസ്തുവിന്റെ പുനരുത്ഥാനത്തിലൂടെ സഭയ്ക്ക് അതിന്റെ ജീവൻ ലഭിച്ചുവെന്നും അവന്റെ ആരോഹണത്തിലൂടെ സഭ അതിന്റെ അധികാരസ്ഥാനം ഏറ്റെടുത്തുവെന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

Learning to exercise the overcoming authority of Christ to rule over the power of darkness (2 Cor. 10:4; Eph. 6:12)

(Please illustrate that the church has a great responsibility on the earth today, what are the negative side and the positive side.)

അന്ധകാര ശക്തിയിന്മേൽ ഭരിക്കുവാൻ ക്രിസ്തുവിന്റെ അധികാരത്തെ പ്രയോഗിക്കുവാൻ പഠിക്കുന്നു (2 കൊരി. 10:4; എഫെ. 6:12)

(ഇന്ന് ഭൂമിയിൽ സഭയ്ക്ക് വലിയ ഉത്തരവാദിത്തമുണ്ടെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക, പ്രതിലോമ വശവും അനുലോമ വശവും എന്തൊക്കെയാണ്.)

വിഷയം 12

Prayer overturns the power of darkness and opens the way for God’s will to be executed on earth (2 Cor. 10:4; Eph. 6:12)

(Please illustrate that God delivers men with the purpose of saving them to the extent that God’s authority can be fully manifested through them.)

പ്രാർത്ഥന അന്ധകാരത്തിന്റെ ശക്തിയെ മറിച്ചിടുകയും ദൈവഹിതം ഭൂമിയിൽ നടപ്പിലാക്കാനുള്ള വഴി തുറക്കുകയും ചെയ്യുന്നു (2 കൊരി. 10:4; എഫെ. 6:12)

(ദൈവത്തിന്റെ അധികാരം മനുഷ്യരിലൂടെ പൂർണ്ണമായി വെളിപ്പെടുവാൻ കഴിയുന്നിടത്തോളം അവരെ രക്ഷിക്കുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെയാണ് ദൈവം അവരെ വിടുവിക്കുന്നതെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)